
1 

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale San Pietro,10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 974 DEL  18/11/2019     

 

 

Oggetto Compensi per docenza interna per i corso di formazione in materia di 

Sicurezza. 

Struttura  

Affari Generali, Convenzioni e rapporti con l’Università 

 

Direttore della Struttura 

 

Dott. Antonio Solinas 

Responsabile del 

Procedimento 

 

Dott. Antonio Solinas 

 

Estensore 

 

Dott. Andrea Mangatia 

 

Importo previsto 

(costo e/o 

investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

€ 622.35 

 

A506030204 

Spese per corsi di 

formazione e 

aggiornamento 

personale 

 

2019 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 



2 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 

Affari Generali, Convenzioni e rapporti con l’Università 

(Dott. Antonio Solinas) 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, 

n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione n. 426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle attività dei 

Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla 

Linea Intermedia; 

 

VISTO il D.lgs. 81/08, Testo Unico in materia di sicurezza negli ambienti e nei luoghi di 

lavoro; 

 

CONSIDERATO  che, al fine di adempiere agli obblighi formativi in materia di sicurezza, sono stati 

organizzate varie edizioni di corsi nella materia; 

 

DATO ATTO che al fine di dare attuazione ai corsi di cui sopra alcune ore di docenza sono state 

effettuate da personale afferente alla SSD “Prevenzione e Sicurezza Luoghi di 

Lavoro (SPPR)” dell’AOU di Sassari;   

 

VISTE le linee guida della Regione Sardegna in materia di quantificazione spese 

(Vademecum dell’operatore POR – Regione Sardegna FSE 2007-2013) per 

l’organizzazione degli eventi e dei programmi di formazione nell’ambito del 

Servizio Sanitario Regionale allegate alla Deliberazione G.R. n° 32/79 del 

24/07/2012; 

 

TENUTO CONTO da tale documento si evince che il costo per singola ora di docenza in orario di 

servizio è di € 5,16 mentre il costo per singola ora al di fuori dell’orario di servizio 

è di € 25,86; 

 

PRESO ATTO che il docente F.L. matricola 200546 ha effettuato n° 41,5 ore in orario di servizio e 

n° 5,5 ore fuori dall’orario di servizio per un totale di € 356,37; 

 

PRESO ATTO che il docente G.F. matricola 200257 ha effettuato n° 33 ore in orario di servizio e 

n° 4 ore fuori dall’orario di servizio per un totale di € 265,98; 

 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

1. di prendere atto delle ore effettuate dal docente F.L. matricola 200546 , per un costo totale di euro 

356,37 (trecentocinquantasei/37);  

 

2. di prendere atto delle ore effettuate dal docente G.F. matricola 200257, per un costo totale di euro 

265,98 (duecentosessantacinque/98) 

 

3. di dare atto che l’importo graverà nel conto n° A506060204 “Spese per corsi di formazione e 

aggiornamento personale”, sul BDG_S_10_1, Budget spesa di formazione, anno 2019, competenza 

2019; 

 

4. di dare mandato alle Strutture competenti al fine della predisposizione dei conseguenti adempimenti. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Il Direttore della Struttura Proponente nel rispetto del 

Budget di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e rapporti con l’Università 

 

Sigla Direttore: Dott. Antonio Solinas 

 

 Estensore: Dott. Andrea Mangatia 

 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 

autorizzato   

 

 

                   

                      f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari 

dal  18/11/2019 per la durata di quindici giorni 

 

 

 

 

 

 

 

 


